¶ Sic & post conclusum in causa recusatio admittitur, etiam ubi causa probanda est, modo ea causa sit orta & habuerit originem post ipsius liti conclusionem. text. in *c. insinuante. de officio. delegat.* cujus argumentum tenet hanc opin. *Fel. in d. c. pastoralis. n. 17.* & ibi *Dec. n. 9.* idem *Fel. in d. c. insinuante. n. 15.* Franc. in *d. c. cum speciali. n. 22. de appell.* post *Imol. in c. iudex de officio. deleg. in 6.* contra *Dominici distinctionem, ibi:* sed & si causa suspitionis orta fuerit ante conclusionem in causa, adhuc recusatio proponi poterit post conclusionem in duobus casibus: primò ubi causa suspitionis ita notoria est, quod nullam probationem exigit, tunc etenim indistinctè proponi poterit secundum *Imol. Francisc. & Fel.* in præcitatæ locis, quamvis alioqui recusationis causa quæ probanda sit, & probatione indigeat, non sit admittenda post conclusionem causæ & liti: ut notant *Joan. Andr. & Imol. n. 19. c. 2. de ordin. cognitio. Dominic. in d. c. iudex.* quia post conclusionem causæ probationi locus non est. *c. cum dilectis. de fide*

de fide instrument. Secundo quoties causa recusationis orta ante conclusionem causae pervenit postea in cognitionem recusantis quemadmodum notat Franc. in d. cap. cum speciali. num. 22. nam in hoc casu poterit proponi recusatio, & causa recusationis probari: ut ipse asseverat.

¶ Hujus autem opinionis disputationi est praemittendum, quod exceptio utcumque dilatoria, si oriarur post litis contestat. admittenda tunc est, & opponi poterit gloss. communiter recepta, in verbo, de novo. in d. c. pastoralis. gloss. per text. ibi in d. c. insinuante. gl. & Bald. illius text. auctoritate in l. 2. C. de consortibus ejusd. litis. gloss. in c. exceptionem de except. tradunt Abb. Fel. & Dec. in d. c. pastoralis. Abb. & Fel. in d. c. insinuante. Jas. in d. l. error. C. de jur. & facti ignor. n. 17. idem Jas. in d. l. ita demum. C. de procurat. 2. col. atque ita idem erit in recusationis causa, quod ante tractavimus, etiam post conclusionem in causa, quamvis excepta recusationis propositione, quibusdam placeat, non admitti post conclusionem in causa exceptionem illam, quae orta fuerit post ipsius causae conclusionem, c. cum dictus. de fide instrum. c. auditis. de procurat. Ant. Abb. & Fel. n. 16. in d. cap. pastoralis. quasi conclusio in causa praeccludat omnino viam oppositioni exceptionis cujuscumque quae probationem exigit, etiamsi orta sit post conclusionem in causa. Atque haec opinio magis communis est. tamen Dec. in d. c. pastoralis. n. 9. existimet, exceptionem ortam post conclusionem causae opponi, & debere admitti. etiamsi probationem exigit: cujus opinio admittenda est in praxi, quoties a sententia statim pronuncianda, nec appellari, nec supplicari potest, hoc etenim dicitur aequitas illa, quae deducitur a ratione text. in d. c. pastoralis. Nihilominus secundum opinionem communem regulariter judicandum est, nisi in exceptione recusationis, quae juxta opinionem Imol. Felin. Dec. & Franc. potest proponi, & probari post conclusionem in causa, si orta fuerit tunc.